[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Батецкий муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАТЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Батецкого сельского поселения от  31.08.2012 №  203-СД

Принято Советом депутатов Батецкого сельского поселения  20 сентября 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет  депутатов Батецкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 31.08.2012 № 203-СД «Об утверждении Положения о звании «Почетный житель Батецкого сельского поселения»:

1.1. Пункт 2.2. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.2. Инициаторы присвоения звания "Почетный житель Батецкого сельского поселения" представляют в Совет депутатов Батецкого сельского поселения ходатайство с прилагаемой к нему характеристикой производственной или общественной деятельности, в которой указываются особые заслуги перед поселением представляемого к присвоению звания лица;

согласие гражданина, представляемого к присвоению звания, на обработку его персональных данных, оформленное по образцу согласно приложению 1 к настоящему Положению;

справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел;
справку из налогового органа об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сборов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов.».

1.2. Пункт 2.5. раздела 2 Положения  изложить в новой редакции:

«2.5. Квота на присвоение звания устанавливается в количестве не более одного человека в год.
Кандидатуры предварительно рассматриваются комиссией по социальным вопросам Совета депутатов Батецкого сельского поселения.».
1.3. Пункт 2.8.  раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.8. Образец удостоверения и ленты Почета утверждается решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения. Изготовление и своевременное оформление удостоверения и ленты Почета обеспечивает Администрация Батецкого муниципального района.».

1.4. Пункт 3.2. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.2. Почетный житель Батецкого сельского поселения  имеет право на:

внеочередной прием Главой Батецкого муниципального района, Главой Батецкого сельского поселения, должностными лицами Администрации Батецкого муниципального района;
внесение от своего имени предложений на рассмотрение Совета.».
1.5. Изложить Приложение 1 к Положению в следующей редакции:
                                                                                 «Приложение 1
к Положению о  звании "Почетный житель
Батецкого сельского поселения»
Образец
согласия на обработку персональных данных

«___» __________ 20___г.

Я, ____________________________________________________________________,

(Ф.И.О)

_________________________________ серия ______ № _______ выдан _________________

(вид документа, удостоверяющего личность)

_____________________________________________________________________________,
(когда и кем)

проживающий (ая) по адресу:____________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

настоящим даю свое согласие____________________________________________________

(указывается уполномоченный орган ,

_____________________________________________________________________________

реализующий полномочия по вопросам муниципальной службы в Батецком районе

_____________________________________________________________________________,

и осуществляющий организационное обеспечение деятельности Батецкой районной комиссии по наградам)

расположенному по адресу: ____________________________________________________,

на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что принимая такое решение,
я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мною для целей, связанных с присвоением звания «Почетный житель Батецкого сельского поселения», и распространяется на информацию, представленную в соответствии с пунктом 2.2. Положения о присвоении звания «Почетный житель Батецкого сельского поселения».

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение  персональных данных.

Подтверждаю свое согласие на передачу своих персональных данных, представляемых в соответствии с пунктом 2.2. Положения о присвоении звания «Почетный житель Батецкого сельского поселения» в  районную комиссию по наградам.

Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных. Мне разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных.
______________________________              ___________________________

                          Ф.И.О.                                                подпись лица, давшего согласие»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкие  вести» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района, в разделе Батецкое сельское поселение.

Заместитель председателя

Совета депутатов Батецкого

сельского поселения                                                     С.Г. Гогишвили

п. Батецкий

20 сентября   2022 года

№ 113-СД